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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest meblościanka przeznaczona do wyposażania 

pomieszczeń mieszkalnych. 

Cechy nowości i oryginalności meblościanki według wzoru przemysłowego w odniesieniu do 

znanych meblościanek przejawiają się w kształcie i barwie jej części składowych oraz takim ich 

wzajemnym usytuowaniu, że tworzą harmonijną całość z wyeksponowanym segmentem centralnym. 

Meblościanka według wzoru przemysłowego posiada swoisty i oryginalny wygląd, a przy tym 

ekskluzywny, łącząc stosunkowo tani materiał z uzyskaną wytwornością i funkcjonalnością, co czyni ją 

atrakcyjną propozycją na rynku meblarskim. 

Meblościanka zawiera meble skrzyniowe wykonane z wiórowej płyty dwustronnie laminowanej. 

Niektóre drzwiczki, klapy, przednie ściany szuflad i wstawka drzwi szafy dwudrzwiowej wykonane są  

z płyt drewnopochodnych MDF i oklejone folią PVC, a krawędzie grubych elementów oklejone są 

wysokopołyskowym obrzeżem PVC. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na rysunku przedstawiającym meblościankę 

w widoku perspektywicznym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Istotę meblościanki według wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny 

charakter postać wytworu przejawiająca się tym, że segment centralny posiada szafkę dolną z dwoma 

blatami górnymi o różnym kształcie i różnych wymiarach oraz nadstawkę o różnej długości boków, 

która posiada dwie klapy o różnych wymiarach, półkę jednopoziomową z przegrodą i szafkę  

o zaokrąglonych drzwiczkach i bokach o różnej szerokości i wysokości, segment centralny 

usytuowany jest między witryną o zaokrąglonym kształcie przednich ścian jej elementów na całej 

wysokości a szafą dwudrzwiową o różnej szerokości i wysokości drzwi, dłuższy bok nadstawki 

umieszczony jest na większym blacie górnym szafki dolnej, a krótszy bok nadstawki umieszczony jest 

na szerszym i wyższym boku szafki o zaokrąglonych drzwiczkach i bokach o różnej szerokości  

i wysokości, półka jednopoziomowa nadstawki ma kształt linii łamanej o różnych i łagodnych 

krzywiznach na obu końcach i usytuowana jest na tym samym poziomie, co blat górny części witryny  

z przeszklonymi drzwiczkami, blat dolny i większy blat górny szafki dolnej mają kształt linii łamanej  

o łagodnej krzywiźnie, węższe drzwi szafy dwudrzwiowej umieszczone są na blacie górnym szafki 

z dwoma szufladami, a szersze drzwi szafy dwudrzwiowej posiadają wstawkę, na której umieszczony 

jest dłuższy uchwyt, przy czym blaty górne szafki dolnej o różnym kształcie i różnych wymiarach 

usytuowane są na różnych poziomach, szafka o zaokrąglonych drzwiczkach i bokach o różnej 

szerokości i wysokości umieszczona jest na mniejszym blacie górnym szafki dolnej, przegroda półki 

jednopoziomowej jest wydłużona i jej koniec dolny jest zaokrąglony, koniec górny szerszego 

i wyższego boku szafki o zaokrąglonych drzwiczkach i bokach o różnej szerokości i wysokości 

usytuowany jest między jej blatem górnym a półką jednopoziomową z przegrodą, uchwyty: drzwiczek, 

klap i szuflad wyprofilowane są tak, jak drzwiczki i klapy, na których są umieszczone, długość 

uchwytów: mniejszej klapy nadstawki i szerszych drzwi szafy dwudrzwiowej jest jednakowa i znacznie 

dłuższa od długości uchwytów krótszych o jednakowej długości większej klapy nadstawki i węższych 

drzwi szafy dwudrzwiowej, grubość: blatów witryny między, którymi usytuowana jest część  

z przeszklonymi drzwiczkami, blatów górnych szafki dolnej segmentu centralnego, blatu górnego, 

boku szerszego i wyższego szafki o zaokrąglonych drzwiczkach i różnej szerokości i wysokości 

boków, półki jednopoziomowej i jej przegrody oraz blatu górnego szafki z dwoma szufladami szafy 

dwudrzwiowej jest ponadstandardowa, a kolor obrzeża jest kontrastowy do koloru pozostałych 

elementów. 

Meblościanka według wzoru przemysłowego, jak pokazano na rysunku jest zestawem 

meblowym, w którym między witryną o zaokrąglonym kształcie na całej wysokości przedniej ściany jej 

elementów a szafą dwudrzwiową o różnej szerokości i wysokości drzwi usytuowany jest segment 

centralny posiadający szafkę dolną i nadstawkę. Szafka dolna ma dwa blaty o różnym kształcie  

i o różnych wymiarach usytuowane na różnych poziomach. Dolna szafka segmentu centralnego jest 

zabudowana klapą i drzwiczkami oraz posiada część niezabudowaną z półką. Nadstawka 

zabudowana jest dwoma klapami w górnej części, pod którą umieszczona jest półka jednopoziomowa 

z przegrodą, a pod nią szafka o zaokrąglonych drzwiczkach i bokach o różnej szerokości i wysokości. 

Dłuższy bok nadstawki umieszczony jest na większym blacie górnym szafki dolnej, a krótszy bok 



 PL 21903 3 

nadstawki umieszczony jest na szerszym i wyższym boku szafki o zaokrąglonych drzwiczkach 

i bokach o różnej szerokości i wysokości. Koniec górny szerszego i wyższego boku szafki  

o zaokrąglonych drzwiczkach i bokach o różnej szerokości i wysokości usytuowany jest między jej 

blatem górnym a półką jednopoziomową z przegrodą. Półka jednopoziomowa nadstawki ma kształt 

linii łamanej o różnych i łagodnych krzywiznach na obu końcach i usytuowana jest na tym samym 

poziomie, co blat górny części witryny z przeszklonymi drzwiczkami z uchwytem. Przegroda półki 

jednopoziomowej jest wydłużona, a jej koniec dolny jest zaokrąglony. Szafka o zaokrąglonych 

drzwiczkach oraz bokach o różnej szerokości i wysokości umieszczona jest na mniejszym blacie 

górnym szafki dolnej. Segment centralny jest niższy od witryny i szafy dwudrzwiowej, które mają 

jednakową wysokość. Blat dolny i większy blat górny szafki dolnej segmentu centralnego mają kształt 

linii łamanej o łagodnej krzywiźnie. Witryna o zaokrąglonym kształcie ścian przednich jej elementów 

na całej wysokości zabudowana jest drzwiczkami pełnymi: dolnymi i górnymi z długimi poprzecznymi 

uchwytami, częścią z przeszklonymi drzwiczkami z uchwytem, nad którą znajduje się otwarta wnęka. 

Szafa dwudrzwiowa posiada drzwi o różnej szerokości i wysokości, z których węższe umieszczone są 

na blacie górnym szafki z dwoma szufladami, a szersze posiadają wstawkę, na której umieszczony 

jest dłuższy uchwyt. Uchwyty drzwiczek, klap i szuflad wyprofilowane są tak, jak drzwiczki i klapy, na 

których są umieszczone. Długość uchwytów: mniejszej klapy nadstawki i szerszych drzwi szafy 

dwudrzwiowej jest jednakowa i znacznie dłuższa od długości uchwytów krótszych jednakowej długości 

większej klapy nadstawki i węższych drzwi szafy dwudrzwiowej. Grubość: blatów witryny między 

którymi usytuowane są przeszklone drzwiczki z uchwytem, blatów górnych szafki dolnej segmentu 

centralnego, blatu górnego oraz boku szerszego wyższego szafki o różnej szerokości i wysokości 

boków, półki jednopoziomowej z przegrodą oraz blatu górnego szafki z dwoma szufladami szafy 

dwudrzwiowej jest ponadstandardowa, a kolor obrzeża jest kontrastowy do koloru pozostałych 

elementów. Meblościanka usytuowana jest na stopkach. 
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Ilustracja wzoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Wydawnictw UPRP 


	PL21903S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS


